令和３年１２月２２日
保護者 様

市川市立冨貴島小学校
校 長  小松﨑 聡

授業参観のお知らせ

 冬至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、授業参観についてお知らせいたします。今回も、新型コロナウイルス感染症の感染予防の観点
から、教室内での過密を防ぐため、時間毎に分散して開催いたします。そのため、下記の通り参観時
間を設定いたしました。ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 日程について

・各学級、参観する保護者の方の人数が分散されるよう、出席番号順に割り振りました。

２月１９日（土）

〇登校 ８：１５
〇１～３校時 授業参観
 １校時参観 ①グループ

８：３０～９：１５
２校時参観 ②グループ
９：２５～１０：１０

３校時参観 ③グループ
１０：４０～１１：２５

１年生 出席番号１１～２０ 出席番号２１～３０ 出席番号１～１０
２年生 出席番号１０～１８ 出席番号１９～２８ 出席番号１～９
３年生 出席番号１～１１ 出席番号１２～２２ 出席番号２３～３３
４年生 出席番号１～１３ 出席番号１４～２５ 出席番号２６～３７
５年生 出席番号２１～３１ 出席番号１～１０ 出席番号１１～２０
６年生 出席番号２３～３４ 出席番号１～１１ 出席番号１２～２２

   〇４校時からは月曜日課（５校時で下校）となります。
   〇下校 １４：３０

２ お願い

〇参観場所は各教室です。特別教室を使う場合は、後日担任から連絡帳等でお知らせします。
〇感染予防の観点から、児童１名に対し、保護者１名のみの参観といたします。尚、未就学児のお子様
を連れての参観はご遠慮ください。

〇参観の時間帯の交換をご希望される場合については、保護者間で連絡を取り合い、対応してく
ださい。（参観時間帯が変わりましたら連絡帳で担任へお知らせください。）

〇当日、万が一参観人数が多くなっている場合は、お声かけさせていただくこともあります。
〇参観開始時刻の５分前になったら、放送でアナウンスいたします。アナウンスがありましたら、
お子様の昇降口から校舎内へお入りください。それまで昇降口前でお待ちください。参観終了後、
速やかに昇降口からお帰りいただきますようお願いします。

〇学習活動中ですので、参観時の私語や携帯電話等の使用はご遠慮ください。
〇個人情報保護の点から、携帯電話やビデオカメラでの写真や動画の撮影につきましては、一切お控
えください。

〇自転車は芝生広場に駐輪してください。また、路上駐車や近隣店舗等への無断駐車はおやめくださ
い。

〇必ずマスクの着用をお願いします。
〇上履き・外靴を入れる袋をご持参ください。
〇教室や廊下にある、アルコール消毒のご協力をお願いします。
〇防犯上の観点から、ネームプレートを着用ください。

３ 休業日について

２月２１日（月）は振替休業日になります。